User manuals in various languages (français, italiano, español, português, nederlands,
türk, polski) can be found via our product search on:
PCE-WSAC 50
MANUAL DE INSTRUCCIONES
ES
PA
ÑO

Dimensiones 191 mm x 125 mm
4
Código de pedido
PCE-WSAC 50-ABC
Beispiel: PCE-WSAC 50-111
fuente de alimentación: 	 230 V AC
entrada de señal: 		  4 … 20 mA
Comunicación: 		  RS-485 interfaz
Accesorios
PCE-WSAC 50-A1C:
PCE-FST-200-201-I Sensor de velocidad del viento 0 … 50 m/s / Salida 4…20 mA
PCE-WSAC 50-A2C:
PCE-FST-200-201-U Sensor de velocidad del viento 0 … 50 m/s / Ausgang 0…10 V
Parámetros A B C
Fuente de alimentación
230 V AC
115 V AC
24 V DC
1
2
3
1
2
0
1
Entrada de señal
4 … 20 mA
0 … 10 V
Comunicación
Sin
RS-485
5
DESCRIPCIÓN DEL SISTEMA
Descripción del dispositivo
1 - Ranura de apertura
2 - LED „normal“
3 - LED „prealarma“
4 - LED „alarma“
5 - Indicador del valor medido
6 - Tecla Intro
7 - Tecla de flecha derecha
8 - Tecla de flecha arriba
9 - Indicador de escala de viento (fuerza del viento)
10 - Prensaestopas de cable de alimentación
11 - Prensaestopas de cable de relé
12 - Conexión del sensor de viento
13 - Interfaz RS-485 (opcional)
6
Signal Input
Alarm
Pre-alarm
Power Input
AC-L  AC-N
DC+  DC-
Signal Input
Alarm ControlPower Input
RS485 (optional)
RS485
Vcc
L  G  N 1 2 3
1 3 2 4
Esquema de conexiones
Asignación de pines del conector „Signal Input“
Asignación de pines del conector de la interfaz RS-485
1 Salida de alimentación Vcc
2 GND
3 Señal
4 Conductor de protección
1 B
2 A
3 GND
7
182